СОВЕТ

МАКАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 28 марта 2024 года
№ 7
Об утверждении Плана работы Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района на 2024 год

Руководствуясь Уставом Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области, Совет Макаровского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Утвердить План работы Совета Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области на 2024 год согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Макаровского
муниципального образования

Ртищевского муниципального района

Саратовской области

 А.С.Рожкова

Приложение к решению Совета Макаровского муниципального образования от 28 марта 2024 г. № 7
П Л А Н РАБОТЫ

Совета Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района на 2024 год

	№

п/п
	Наименование вопросов
	Сроки рассмотрения
	Ответственные за подготовку

	1
	Об утверждении плана работы Совета Макаровского муниципального образования на 2023 год
	январь-март
	Совет Макаровского муниципального образования

	2
	Об утверждении стоимости услуг, представляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Макаровского муниципального образования
	февраль
	Совет Макаровского муниципального образования

	3
	О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Макаровского муниципального образования от 14.12.2023 г. №18 «О бюджете Макаровского муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
	по мере необходимости
	Совет Макаровского муниципального образования

	4
	Отчет главы Макаровского муниципального образования за 2022 год
	февраль- март
	 Глава Макаровского муниципального образования

	5
	Отчет главы администрации Макаровского муниципального образования по исполнению полномочий главы администрации Макаровского муниципального образования за 2023 год
	февраль-март
	 Глава администрации Макаровского муниципального образования

	6
	Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Совета Макаровского муниципального образования за 2023 год
	март-апрель
	Депутаты Совета Макаровского муниципального образования

	7
	О благоустройстве территории, обеспечения чистоты и порядка в  Макаровском муниципальном образовании и участия граждан
	в течение всего года
	Администрация Макаровского муниципального образования

	8
	О проекте решения Совета Макаровского муниципального образования об утверждении отчета об исполнении бюджета Макаровского муниципального образования за 2023 год
	март
	Совет Макаровского муниципального образования

	9
	Проведение публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета Макаровского муниципального образования об утверждении отчета об исполнении бюджета Макаровского муниципального образования за 2023 год
	март-апрель
	Совет Макаровского муниципального образования

	10
	Утверждение отчета об исполнении бюджета Макаровского муниципального образования за 2023 год
	апрель
	Совет Макаровского муниципального образования

	11
	О проекте решения Совета об утверждении отчета об исполнении бюджета Макаровского муниципального образования за 1 квартал 2024 г.
	апрель
	Совет Макаровского муниципального образования

	12
	 Публичные слушания по утверждению отчета об исполнении бюджета Макаровского муниципального образования за 1 квартал 2024 г.
	апрель
	Совет Макаровского муниципального образования

	13
	Утверждение отчета об исполнении бюджета Макаровского муниципального образования за 1 квартал 2024 г.
	апрель
	Совет Макаровского муниципального образования

	14
	О внесении изменений и дополнений в Устав Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области»
	по мере необходимости
	Совет Макаровского муниципального образования

	15
	Проведение публичных слушаний по проекту решения Совета Макаровского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области»
	по мере необходимости
	Совет Макаровского муниципального образования

	16
	Об итогах исполнения бюджета Макаровского муниципального образования за 1 полугодие 2024 г.
	июль
	Совет Макаровского муниципального образования

	17
	Об итогах исполнения бюджета Макаровского муниципального образования за 9 месяцев 2024 г.
	октябрь
	Совет Макаровского муниципального образования

	18
	О поступлении налогов и сборов в бюджет Макаровского муниципального образования
	3 квартал
	Администрация Макаровского муниципального образования

	19
	Об использовании и распоряжении имуществом, находящимся в муниципальной собственности Макаровского муниципального образования
	в течение всего года
	Администрация Макаровского муниципального образования

	20
	О прогнозе социально-экономического развития Макаровского муниципального образования на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
	ноябрь
	Совет Макаровского муниципального образования

	21
	О рассмотрении Проекта бюджета Макаровского муниципального образования на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
	ноябрь
	Совет Макаровского муниципального образования

Администрация Макаровского муниципального образования

	22
	Публичные слушания по обсуждению проекта бюджета Макаровского муниципального образования на 2025 год
	ноябрь
	Совет Макаровского муниципального образования

	23
	Депутатские слушания по обсуждению ежегодного Послания президента РФ Федеральному Собранию
	декабрь
	Депутаты Совета Макаровского муниципального образования

	24
	О заключении соглашения с органами местного самоуправления  Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района о передаче части Макаровского муниципального образования Ртищевскому муниципальному району на 2025 год
	декабрь
	Совет Макаровского муниципального образования

	25
	Об утверждении бюджета Макаровского муниципального образования на 2025 год
	декабрь
	Совет Макаровского муниципального образования

	26
	Подготовка проектов решений и материалов для рассмотрения на заседаниях Совета Макаровского МО
	В течение года
	Совет Макаровского муниципального образования, администрация Макаровского МО

	27
	Проведение очередных заседаний Совета
	в течение года
	Председатель Совета - глава Макаровского МО Рожкова А.С.

	28
	Об установлении местных налогов и сборов на территории Макаровского муниципального образования
	4 квартал
	Совет Макаровского муниципального образования

	29
	Опубликование (обнародование) принятых решений Совета Макаровского МО
	весь период
	 Секретарь Совета Макаровского МО

	30
	Участие депутатов Совета Макаровского МО в мероприятиях проводимых, администрацией Макаровского МО
	в течение года
	Депутаты  Совета Макаровского МО

	31
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых Советом Макаровского МО
	В течение года
	Председатель Совета - глава Макаровского МО Рожкова А.С.

	32
	Организация работы с запросами депутатов
	постоянно
	Председатель Совета - глава Макаровского МО Рожкова А.С.

	33
	Участие в сходах, собраниях, конференциях граждан
	 постоянно
	Депутаты Совета Макаровского  МО

	34
	Подготовка информации по результатам заседаний Совета для размещения на сайте Макаровского муниципального образования
	После каждого заседания
	 Администрация Макаровского МО

	35
	Подготовка копий решений для направления в регистр нормативных правовых актов Саратовской области
	После каждого заседания, не позднее 10 дней
	 Администрация Макаровского МО

	36
	Подготовка копий решений для направления в Ртищевскую межрайонную прокуратуру
	После каждого заседания, не позднее 10 дней

	 Администрация Макаровского МО

ОРГАНИЗАЦИОННО-МАССОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	23 февраля
	День защитника Отечества

	8 марта
	Международный женский день

	21 апреля
	День местного самоуправления

	1 мая
	Праздник Весны и Труда

	9 мая
	День Победы

	12 июня
	День России

	1 сентября
	День знаний

	4 ноября
	День народного единства